UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO ACADÊMICA

COORDENADORIA DE PROGRAMAS E PROJETOS

EDITAL Nº 07 - PIB/PRG/UFLA, de 02 de junho de 2020

Retifica o Edital Nº 04 - PIB/PRG/UFLA, de 13 de março de 2020

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal de Lavras (UFLA), no uso de suas atribuições regimentais, resolve retificar o Edital Nº 04 - PIB/PRG/UFLA, de 13

de março de 2020, referente à oferta de vagas a discentes de graduação de cursos na modalidade presencial da UFLA para a participação no Programa de Apoio à

Produção de Material Didático (PROMAD), vinculado ao Programa Institucional de Bolsas (PIB/UFLA), conforme abaixo:

1. Alterar o item 3.3 conforme a seguir:

3.3. São ofertadas 9 (nove) vagas a discentes de graduação para participação no PROMAD, conforme Anexo I.

2. Incluir uma vaga a ser ofertada no Anexo I - Vagas PROMAD referente ao projeto:

Projeto Orientador / Setor Requisitos
Total de Vagas

Reservadas

Atlas Digital de Anatomia Animal 3D – Ênfase:
Desenvolvimento de Aplicação Web

Gregório Corrêa Guimarães
(DMV)

1. Estar matriculado em algum dos seguintes
cursos: Ciência da Computação (Bacharelado),
Sistemas de Informação (Bacharelado), ABI-
Engenharia ou algum curso de Engenharia.

1

Lavras – MG, 02 de junho de 2020

RONEI XIMENES MARTINS

Pró-Reitor de Graduação